

TIEN VARRELTA.

Teosofinen päämaja Lontoossa. *Westminster Gazette* puhuu seuraavasti tekeillä olevasta lontoolaisesta päämajasta:

„Sen vanhan talon paikalle Tavistock-torin varrelle, missä Charles Dickens eli kymmenen toimeliasta vuotta, kirjoitellen teoksiansa, on nyt kohoamassa suurenmoisen rakennus, josta tulee brittiläinen teosofian päämaja.

Jonkun aikaa on Teosofisen Seuran lontoolainen keskus ollut sijoitettuna kahteen tilavaan kulmataloon saman torin varrella, toiseen hallinto-osasto, toiseen kirjallisuus-osasto. Mutta teosofian sanotaan tässä maassa kehittyvän hyvin nopeasti ja kauan on huomattu välttämättömäksi hankkia laajempia huoneustoja. Tehtiin rohkea suunnitelma ja nyt rakennetaan taloa, jonka lopulliset kustannukset tulevat kohoamaan 100,000 puntaan (Smk. 2,500,000).

Uusi päämaja tulee sisältämään tilavan hallin, jossa on istumasijoja tuhannelle hengelle, ja kaksi pienempää kokoushuonetta, sekä lisäksi suuren joukon virka-huoneita, kustannustoimistoja y. m., — sillä oman kirjallisuutensa levittäminen on tärkeänä piirteenä teosofisessa työssä — ja kirjaston. Keskellä rakennusta on avonainen piha, johon mahtuu 2,000 hengen kuulijakunta, erityisiä tilaisuuksia varten. Yleisten huoneustojen yläpuolella tulee olemaan joukko asumakerroksia, missä hiljan keksitty kuumavesi-lämmitys ja sähköllä keittäminen tulee käytäntöön.

Niinkuin sanottu, teosofia leviää hämmästyttävällä tavalla ja monet tunnetut henkilöt ovat tehokkaasti kiintyneet niihin yhteiskunnallisiin liikkeisiin, joiden kautta teosofia alkaa saada itselleen sijan maailman järjestettyjen uskontojen joukossa.“

Bismarck ja August Bebel. *Modern Astrology*'ssä verrataan toisiinsa kahden Saksan suurmiehen, Bismarckin ja Bebelin horoskopeja. He olivat kahden vastakkaisen suunnan mahtavimpia edustajia ja parlamentissa vuosien kuluessa vastakkain. Astrologia täydellisesti vahvistaa, mitä heidän luonteensa ja kohtalonsa näytti. Bismarck oli synnymäinen hallitsijaluonne, jolla oli rautainen tahdonvoima, millä hän kaiken vastustuksen mursi. Oinas, Leijona ja Kauris olivat hänen päämerkkinsä. William I:n kanssa Bismarck sopi yhteen niinkuin valettu, eikä ihme, sillä heillä oli sama nouseva merkki, ja sekä aurinko, kuu että Merkurius samoissa merkeissä kummallakin — harvinainen yhteensattuma. Sitävastoin William II:n ja Bismarckin horoskopit sotivat toisiansa vastaan: siitä aiheutui erimielisyyksiä heti uuden hallitsijan astuessa valtaistuimelle. Bismarckin täytyi väistyä ja hänen elämänsä päättyi katkeruuteen ja onnettomuuteen.

Bebelin, sosialistien tunnetun johtajan, horoskopi oli tykkänään toista maata. Tässä olivat päämerkkeinä Vaaka, Kalat ja Skorpioni, äly ja myötätunto. Kaikki planetat olivat maan alla, jonka vuoksi elämä oli yhtämittaista taistelua vastustusta kohtaan ja kaikki sympatia oli sorrettujen luokkien puolella. Mutta neljännessä,

elämänlopun huoneessa oli Venus, joka osottaa, että hänen elämänuransa kuitenkin päättyi rauhaisasti ja onnellisesti, ja hän saavutti vastustajainsakin kunnioituksen. Bebelin horoskopi näyttää selvästi, että hän toimi epätiteellistä vaikuttamista, myötätunnosta ja rakkaudesta kansaan. Mutta Marsin ja Uranuksen nelio Saturnukseen teki hänen järkensä kovaksi, epäuskonnolliseksi, materialistiseksi. Sitä vastoin Bismarckin horoskopissa näkyy uskonnollinen taipumus. Hänen lausumansa ovat nuo yleiset sanat: „Me saksalaiset pelkäämme Jumalaa, mutta muuten ei mitään maailmassa.“

Bismarckin ja Bebelin horoskopeissa olivat planetat toisilleen aivan vastakkaisia. Heillä olikin aivan eri elämäntehtävä, he edustivat erilaisia voimia, mutta molemmat olivat omassa suunnassaan aivan vilpittömiä.

Ihmisruumiin sähköisyys. Ranskalaiset tutkijat Philipson ja Menzerath ovat sanomalehtien tietojen mukaan lopullisesti todistaneet, että ihmisruumis on sähköinen ja että tämä sähköisyys on tekemisissä ajatustoiminnan ja mielenliikutusten kanssa. He ovat saaneet ihmisen silmistä loistamaan valoa pimeässä huoneessa, käyttämällä galvanometrisiä lankoja ilman sähköpattereita. On myös huomattu, että hänen oikea kätensä on positiivisesti, vasen kätensä negatiivisesti ladattu. Tämä sähköpitoisuus kohosi, jos annettiin hänen suorittaa vaikeita laskuja tai muistutettiin hänelle jotakin liikuttavaa tapausta hänen elämässään.

Tutkijat yhdistävät nämä havainnot telepatian eli ajatussiirron ilmiöön ja päättävät, että aivan luonnollisesti ihminen saattaa lähettää aivoistaan sähkövirran, joka vaikuttaa toisiin ihmisiin matkan päässä, kuten langaton sähkötyö. He arvelevat, että tätä kykyä tulee ihmiskunta tulevaisuudessa käyttämään tietoisesti.

T:ri Paul Joiren kone. Ranskalaiset ovat jo kauemman aikaa tutkineet ihmisruumiin salaisia ominaisuuksia. Niinpä jo kymmenisen vuotta sitten t:ri Joire laati pienen koneen, n. k. Sthenometerin, jolla hän mittasi ihmisen hermovoimaa. Se sisälsi suljetun lasikellon sisällä herkästi liikkuvan oljenkorren, joka magnetisesti vetäytyi käden puoleen, mikä pidettiin sen läheisyydessä, mutta ei nopeasti niinkuin magnetti vaan verkalleen. Mikään tavallinen sähkö, lämpö tai muu tunnettu voima ei voinut vaikuttaa oljenkorren koneen laadun vuoksi. Jäi jällelle ainoana mahdollisena otaksumana ihmisessä piilevä elonvoima, „elollismagnetismi“ ja huomattiin tämän olevan erilaisen eri henkilöissä ja eri terveystiloissa. Huomattiin myöskin luonnon eläinten, tuoreitten kasvien ja muutamien kristallien vaikuttavan olkineulaan eri määrässä. Nämä kokeet, joita kuka tahansa saattoi suorittaa hankkimalla itselleen tuon kaupassa olevan koneen, todistivat ensimmäisen kerran kokeellisesti ihmisessä olevan magnetisen elonvoiman, joka on sukua sähkölle, vaikka ei aivan samaa laatua.

Suupohjan Kaiku kirjottaa helmikuun 24 p:nä: „Keskellä hankienkin ja jään, kantaa henki tähtikäpään.“ Nämä iki-ihanaat runoilijan säkeet johtui mieleeni kun olin

sumuntaina *teosofien* toimimassa juhlassa raittius-yhdistys Koiton juhlasalissa. Teosofit olivat toimineet tämän juhlan avustajaksensa sokeita musiikkiopiskelijoita.

Keskellä keinottelua, jolloin niin usein unohdetaan yhteiskuntamme kova-osaiset, työskentelee *Teosofisen Seuran* jäsenet mitä ihanteellisimpien harrastuksien toteuttamiseksi.

Tämä juhla oli omiansa lisäämään uskoa, ettei kauniit puheet ja teoriat yksin ole kuin helinää, mutta *työn yhtyessä ihanteeseen, siinä vasta aatteet kruunautuu.*

Kauniissa ylevässä puheessaan kosketteli *Pekka Ervast* sokeain kohtaloa teosofisen elämäkäsitksen valossa.

Kuvaavana ja miellyttävänä piirteenä mainitsen parin sosialidemokratian keskustelun. Puhuessaan teosofien uhrautuvasta harrastuksesta, mainitsi toinen: „Teosofit ovat rauhallista puolueetonta väkeä, he tutkivat maailman uskonnoita ja filosofiaa, eivätkä juuri ota osaa puolue-elämään. Sen tähden eivät sosialistitkaan niitä vihaa.“

Aug. V.

Lahjoja Teosofiselle liikkeelle. „Maakassa“ on vastaanottanut: S. 900: —, „Tempelirahasto“ 95: —.

Kirjojen ostajille, jotka haluavat täydellisen kirjaston, ilmoitamme, että seuraavat kirjat ovat loppuunmyytyt; ainoastaan joku kappale on vielä saatavana korotetulla hinnalla.

Annie Besant: Jälleensyntyminen	2:—, sid. 3:
—	—
— „— ja Pekka Ervast: Uuden ajan aamunkoitteessa	2: 50, sid. 3:
50	
H. E. Butler: Kaita tie voittoon	2:
—	—
A. Fullerton: Mitä on teosofia?	—
:80	
Pekka Ervast: Henkimaailman salaisuudet ja kuolemanjälkeinen elämä	1:
—	—
— „—: Oletko teosofi?	1:
—	—
— „—: Kun usko petti	—
:50	
C. W. Leadbeater: Teosofian ulkopiirteet	1:
—	—
Prentice Mulford: Uusi elämänymmärrys	3:
50	

Marta Steinsvik: Avioliitto ja suvunjatkaminen	1:
50	
R. W. Trine: Luonteen kasvatus	1:
—	

Antroposofista kirjallisuutta myytävänä Kustannusliikkeellä: Baron C. A. Walleen: *Evolutionens vändpunkt*. Hinta 60 p. (posti 10 p.)

Idän Tähdien kirjallisuutta. C. W. Scott-Moncrieff: Den kommande Kristus och Orden: Sjännen i Öster. Hinta 10 p. (posti 5 p.)

Tietäjä 1913. Ne, jotka ovat tuoneet Tietäjensä (viime ja edellisten vuosien) Teosofiseen Kirjakauppaan sidottavaksi voivat nyt lunastaa ne sieltä.

Teosofinen kannatusliitto on siirtänyt ajan, johon mennessä myyjäisiä varten valmistetut työt on lähetettävät rva L. Helteelle, *huhtikuun 15 päivään*, joka täten ilmoitetaan oikaisuksi viime Tietäjän uutiseen.

(Tietäjä 1914 Maaliskuu N:o 3, ss. 145-148)